ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 018/01/14.8-133/2023

17 апреля 2023 года г. Ижевск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской
Республике (далее – Удмуртское УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе: председатель
Комиссии <…> - руководитель Удмуртского УФАС России (отсутствует), члены
Комиссии: <…> - начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции (отсутствует); <…>. – старший государственный инспектор отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции (отсутствует); <…> - ведущий
специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции
(отсутствует); <…> - специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции, кворум отсутствует,

рассмотрев дело № 018/01/14.8-133/2023, возбужденное по заявлению ООО
«Городской

газовый сервис» в отношении АО «Газпром газораспределение Ижевск» по
признакам нарушения статьи 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»), в отсутствие:

представителя заявителя ООО «Городской газовый сервис», уведомленного
надлежащим образом;
представителя ответчика АО «Газпром газораспределение Ижевск»,
уведомленного надлежащим образом;
представителя заинтересованного лица ТСЖ «Барышникова, 31»,
уведомленного надлежащим образом;
представителя заинтересованного лица ЖКС «Электрон», уведомленного
надлежащим образом

УСТАНОВИЛА:

В силу части 6 статьи 40 ФЗ «О защите конкуренции» комиссия правомочна
рассматривать дело о нарушении антимонопольного законодательства, если на
заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего
числа членов комиссии, но не менее чем три члена комиссии.

Согласно части 6.1 статьи 40 ФЗ «О защите конкуренции» в случае отсутствия
кворума для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства присутствующие на заседании члены комиссии принимают
решение об отложении рассмотрения этого дела и о назначении новой даты его
рассмотрения, которое оформляется определением.

В ходе заседания Комиссии 17.04.2023 установлено, что у Комиссии отсутствует
кворум для рассмотрения дела № 018/01/14.8-133/2023.

На основании изложенного, Комиссия пришла к выводу о необходимости
отложения рассмотрения настоящего дела.

В соответствии с частью 6.1 статьи 40, пунктом 5 части 1 и частью 5 статьи 47 ФЗ "О

защите конкуренции" Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 018/01/14.8-133/2023.
2. Назначить дело № 018/01/14.8-133/2023 к рассмотрению на 24 мая 2023 года в

09 часов 30 минут по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул.
Ухтомского, 24, каб. 301 (зал заседаний).

Лица, участвующие в деле, вправе представить любые документы и сведения,
имеющие, по их мнению, значение для всестороннего и объективного
рассмотрения дела.